Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefone:(27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 67/2019

INDICO  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar a instalação de 03 (três)
faixas elevadas na Rua Carlos Germano Schwambach - Centro, Domingos Martins, tendo como
pontos de referência próximo ao Bar do Amaro, o CFC Paquiela e próximo a subida de acesso a
Igreja Maranata.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias no que se refere a segurança. O trânsito de veículos
tem aumentado muito e os condutores não transitam em velocidade compatível com a via. Vale
lembrar, que existem muitas crianças e idosos que diariamente caminham pela rua, até mesmo pela
falta de calçadas, sendo assim, necessário a instalação de faixas elevadas para a diminuição da
velocidade praticada.

Sala das Sessões, 8 de julho de 2019.

DIOGO ENDLICH
Presidente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/